КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 января 2017 г. N 02-н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТНОСТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УДАЛЕННЫХ ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ, В КОТОРЫХ
ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЮЩИЕ
КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСЧЕТОВ,
МОГУТ ПРИМЕНЯТЬ КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ В РЕЖИМЕ,
НЕ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПЕРЕДАЧИ ФИСКАЛЬНЫХ
ДОКУМЕНТОВ В НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
ЧЕРЕЗ ОПЕРАТОРА ФИСКАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 г. N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа", на основании приказа министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 05 декабря 2016 г. N 616 "Об утверждении критерия определения отдаленных от сетей связи местностей" приказываю:
1. Утвердить Перечень местностей на территории Волгоградской области, удаленных от сетей связи, в которых организации или индивидуальные предприниматели, применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов, могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя председателя комитета по торговле В.В. Калмыкову.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель Губернатора
Волгоградской области -
председатель комитета
промышленности и торговли
Волгоградской области
Р.С.БЕКОВ

Утвержден
приказом
комитета
промышленности и торговли
Волгоградской области
от 30 января 2017 г. N 02-н

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТНОСТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УДАЛЕННЫХ
ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ, В КОТОРЫХ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЮЩИЕ КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСЧЕТОВ, МОГУТ ПРИМЕНЯТЬ
КОНТРОЛЬНО-КАССОВУЮ ТЕХНИКУ В РЕЖИМЕ, НЕ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ
ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПЕРЕДАЧИ ФИСКАЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ В НАЛОГОВЫЕ
ОРГАНЫ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ЧЕРЕЗ ОПЕРАТОРА
ФИСКАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	Алексеевский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Быковский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Городищенский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением р.п. Городище городского поселения Городищенское)

	Даниловский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Дубовский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Дубовка городского поселения город Дубовка)

	Еланский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением р.п. Елань городского поселения Еланское)

	Жирновский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Жирновск Жирновского городского поселения)

	Иловлинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением р.п. Иловля городского поселения Иловлинское)

	Калачевский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Калач-на-Дону городского поселения Калачевское)

	Камышинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Петров Вал городского поселения Петров Вал)

	Киквидзенский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Клетский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Котельниковский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Котельниково городского поселения Котельниковское)

	Котовский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Котово городского поселения город Котово)

	Кумылженский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Ленинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Ленинск городского поселения город Ленинск)

	Нехаевский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Николаевский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Николаевск городского поселения город Николаевск)

	Новоаннинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Новоаннинский городского поселения город Новоаннинский)

	Новониколаевский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Октябрьский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Ольховский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Палласовский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Палласовка городского поселения город Палласовка)

	Руднянский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Светлоярский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением р.п. Светлый Яр городского поселения Светлоярское)

	Серафимовичский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Среднеахтубинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Краснослободск городского поселения город Краснослободск, р.п. Средняя Ахтуба городского поселения рабочий поселок Средняя Ахтуба)

	Старополтавский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Суровикинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты (за исключением г. Суровикино городского поселения город Суровикино)

	Урюпинский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Фроловский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Чернышковский муниципальный район
	-
	все населенные пункты

	Городской округ город Михайловка

	все населенные пункты (за исключением г. Михайловка городского округа город Михайловка)